

Tids punkt	Emne og evt. bilag	Proces og drøftelsesform	Ansvarlig	Referatet
17.30-17.40	1. Godkendelse af dagsorden, referat og valg af ordstyrer	Godkendelse	Kim	Ordstyrer Maj Britt Referat godkendt Afbud fra næstformand Caroline, Charlotte, Stine og Carina
17.40-17.50	2. Elevrådet og KESO	Elever fortæller	Elevrådet	Fokus er på trivselsundersøgelsen Ingen skal føle sig ensomme, ingen er bange for at blive til grin i skolen, ingen skal blive mobbet. Drøftede konsekvenserne af Corona. Der er ikke større bekymringer, 8-9 klasse er kede af, at de har mistet deres Galla- Fest. 9. årgang ønsker et hyggerum. Nogle 9. klasse elever ønsker at få adgang til et musik-øverum. Dette kan vi desværre ikke tilgodese på nuværende tidspunkt, da vi har udfordringer med at vores faglokaler er udsatte, der forsvinder ting osv. Vi har en lærer på skolen, der er meget musikinteresseret. Vi ser på hvorvidt der er interesse for at udbyde en musiklinje i næste skoleår
17.50-18.00	3. Mødeplan	Orientering og drøftelse		Mødeplanen blev præsenteret
18.00-18.10	4. Elevtilgang og-afgang	Orientering og drøftelse		Punktet bliver udskudt til næste gang. Der er lidt flere elever på nuværende tidspunkt i forhold til sidste år. I forhold til overgangene vil de lærere der skal være på kommende 1. og 6. årgang en ressource time ugentligt, sådan at der er en god overlevering. Vi oplever ind i mellem udfordringer på forskellige årgange med et uacceptabelt sprog og adfærd, og ved at det kan være grunden til at forældre vælger et skoleskifte. Vi arbejder med en ændret kultur, både på de pågældende årgange, men også forebyggende nedefra med forskellige trivselstiltag og konflikthåndteringskurser.
18.10-18.15	5. Deltagelse på forældremøder i bh. og åbent hus (ons. den 4/11 fra 16.30-18.00)	Beslutning		Vi har brug for to forældre til at fortælle om, hvordan det er være forælder på Lundehusskolen. Ikke umiddelbart nogen der melder sig. Kim vil skrive ud, om der er nogle der kan deltage.
18.15-18.40	PAUSE			
18.40-19.00	7. Høring om styrkelse af skolebestyrelsesarbejdet, herunder forretningsorden (se bilag)	Drøftelse		Der er nogle gode redskaber til brug i vores interne arbejde. Vores forretningsorden skal bl.a. opdateres.

				<p>Claus skriver et kort høringsbrev, hvor vi tydeliggør at det er rigtig godt med diverse materialer, og meget gerne et bedre styringsredskab i forhold til økonomi.</p> <p>Maj- Britt vil gerne se på vores forretningsorden inden næste gang. Kim og/eller Claus sender den seneste til Maj -Britt.</p>
19.00-19.10	8. Økonomi – 3. prognose (se bilag)	Drøftelse		<p>Vi lander på et mindre underskud end forventet, på grund af at nogle bevillinger er kommet ind senere. Vi mangler fortsat at få Covid -udgifter dækket.</p> <p>Der bliver spurgt ind til hvilke styringsredskaber skolen har til rådighed i forhold til at have overblik over skolens budget.</p> <p>Der er en forventning om, at skolens ledelser udfører mindre administrativ ledelse og mere faglig ledelse.</p> <p>Der bliver spurgt til, om vi ved hvorvidt den nye budgetmodel er blevet vedtaget – vi afventer fortsat.</p>
19.10-19.40	9. Input til udskudt klassesdannelse Hvilken proces skal igangsættes?	Drøftelse		<p>Der er et ønske om, at vi sætter en proces i gang i forhold til at kvalificere kommunikationen omkring udskudt klassesdannelse.</p> <p>Børnehaveklasselederne bliver inviteret med på et SB - møde, hvor de vil fortælle om proces og erfaringer.</p> <p>Forslag til, at vi laver en brugerundersøgelse i forhold til forældrenes erfaring med skolestarten på Lundehusskolen. Derudover at det bliver samtænkt med fritidshjemstilbuddet i forhold til at lave en tryk skolestart.</p>
19.40-19.50	10. Spørgsmål fra medarbejdere Kan vi få en kost- og mobilpolitik?	Drøftelse og beslutning		<p>Forslag om at eleverne fra 7 - 9. klasse kun får deres mobil i 10. pausen.</p> <p>Elevrepræsentant fra elevrådet argumenterer for, at de har brug for mobilen i 10- pausen, da de bruger den som ur, og mener ikke at mobilen underminerer deres sociale samvær.</p> <p>I forhold til mobilen kan vi måske lave en differentiering i forhold til, hvornår man har adgang til den.</p> <p>Der er et ønske om, at vi får en kostpolitik som indebærer, at vi ikke accepterer sodavand, slik, chips og energidrikke.</p> <p>Kan vi formulere nogle handlemuligheder teamet/lærerne har, hvis de oplever en problemstilling på årgangen</p>

				Forslag om at mobil-politikken bliver drøftet i elevrådet – gerne med udgangspunkt i de undersøgelser, der er lavet. Kunne være fint at drøfte det i sammenhæng med trivselspolitikken.
19.50-20.00	11. Ferieplan for skolen og lukkedage på fritidshjemmet (se bilag)	Beslutning		Lukkedage på fritidshjemmet er vedtaget Ferieplanen - vi ligger en feriedag ind d. 3. januar. Der blev stillet spørgsmål til, hvorvidt en skolelørdag kan erstattes af en lang eftermiddag, da weekenderne i nogle familier er mere sårbare end en eftermiddag. Det er en vurdering af, at flere har mulighed for at deltage på en skolelørdag, samt at det er et arrangement, hvor man har mulighed for at tage hele familien med.
20.00-20.10	12. Orientering fra skoleleder (herunder corona), formand øvrige bestyrelsesmedlemmer.	Fremlæggelse og kommentering	Kim	Der er visse begrænsninger i forhold til Corona, men vi forsøger fortsat at gennemføre de forebyggende forløb. Det betyder, at får vi en smittet elev, vil det højst sandsynlig være en hel årgang, vi skal sende hjem. Ida har haft møde med Han er god at sparre med i forhold til hjemmesiden, PR osv. Han taler meget om, hvad skolens identitet er, og om vi evt. kan få udtalelser fra tidligere elever. Der er mulighed for at Lundehusskolen kan deltage i Lundehustorvets festdag – hvor bl.a. spejderne osv. deltager.
20.10-20.20	13. Henvendelser Fra forældre	Orientering og drøftelse		Ingen henvendelser fra forældre.
20.20-20.30	14. Eventuelt			Vi fastholder SB-møder på Teams. Maj- Britt er ordstyrer på næste møde.

Mad: Caroline